
BOE núm. 145 Viernes 18 junio 1999 23413

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
13498 RESOLUCIÓN de 4 de junio de 1999, de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de Jus-
ticia, por la que se hace pública la lista provisional
de aspirantes admitidos y excluidos a participar en
las pruebas selectivas para cubrir 90 plazas de alum-
nos del Centro de Estudios Jurídicos de la Adminis-
tración de Justicia, para su posterior ingreso en la
Carrera Fiscal, convocadas por Orden de 11 de marzo
de 1999.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes establecido
en la Orden de 11 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 26) por la que se convocaban pruebas selectivas para cubrir
90 plazas de alumnos del Centro de Estudios Jurídicos de la Admi-
nistración de Justicia, para su posterior ingreso en la Carrera Fis-
cal, y de conformidad con lo previsto en el apartado octavo de
la Orden de 18 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 8 de enero de 1997) por la que se regula el acceso al Centro
de Estudios Jurídicos de la Administración de Justicia de los aspi-
rantes a ingreso en la Carrera Fiscal,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a participar en la convocatoria.

Las listas de opositores admitidos y excluidos se encontrarán
expuestas en el tablón de anuncios del Ministerio de Justicia, calle
la Manzana, número 2, de Madrid; en las Gerencias Territoriales
de Justicia, y en las Fiscalías de los Tribunales Superiores de
Justicia y de las Audiencias Provinciales.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a estas pruebas, que
figura como anexo a esta Resolución, con expresión de las causas
de no admisión.

Tercero.—Los opositores excluidos dispondrán de un plazo de
diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución, para formular reclamación o subsanar
los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión, circuns-
tancia que, en su caso, dará origen a la oportuna rectificación
de la lista de admitidos. Quienes no subsanen la exclusión o ale-
guen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos, serán
definitivamente excluidos.

Cuarto.—En todo caso, y con objeto de evitar errores y, en
el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo
y forma, los opositores comprobarán fehacientemente, no sólo
que no figuran en la relación de excluidos, sino, además, que
sus nombres constan en la relación de admitidos.

Madrid, 4 de junio de 1999.—El Director general, Juan Ignacio
Zoido Álvarez.

ANEXO

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

1 Abelli Arbo, Mertixell . . . . . . . . . . . . . . . . 40.323.231 C
2 Aberasturi Ibarra, Larraitz . . . . . . . . . . . 30.689.041 C
3 Abinzano Murillo, Ignacio . . . . . . . . . . . 44.610.790 C
4 Acevedo Izquierdo, Silvia de los Reyes . 43.360.592 C
5 Adrover Cebrián, José Manuel . . . . . . . 7.547.676 C
6 Adsuara Vicent, María Dolores . . . . . . 52.790.405 F
7 Agueros Sánchez, Luis Ángel . . . . . . . . 13.942.658 C
8 Aguilar Cotelo, Guadalupe . . . . . . . . . . 28.916.499 C

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

9 Aguilar del Río, María Luisa . . . . . . . . . 28.758.136 C
10 Aguilar Romo, Mónica . . . . . . . . . . . . . . 38.459.491 C
11 Ahugetas Palao, Jorge . . . . . . . . . . . . . . 5.909.569 E, G
12 Aige Mut, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.057.468 F
13 Aja Lavín, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . 20.192.412 C
14 Aláez Legeren, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.313.030 F
15 Alaminos Lozano, Inmaculada Felici-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.681.073 C, G
16 Alaminos Olivares, María Dolores . . . 25.715.221 C
17 Albendea Córdoba, Isabel . . . . . . . . . . . 3.867.703 C
18 Albert Rico, Elena Margarita . . . . . . . . . 25.130.240 C
19 Alcántara Mialdea, Antonio Jesús . . . . 30.789.257 C
20 Alcázar Ramírez, María del Mar . . . . . . 25.688.231 C, F
21 Aldecoa Heres, Ana Esther . . . . . . . . . . 13.758.667 C
22 Álex Guzmán, Francisco Javier . . . . . . 24.276.582 C
23 Alfonso Elvira, José Carlos . . . . . . . . . . 20.777.154 C
24 Algeciras Cabello, Rocío . . . . . . . . . . . . 28.489.554 C
25 Aliaga Alascio, Carmen Gemma . . . . . 27.535.761 C
26 Aliste Fernández, María . . . . . . . . . . . . . 11.960.166 C
27 Almazán González, Isabel . . . . . . . . . . . 26.024.145 C
28 Alonso Gómez, Marta Luisa . . . . . . . . . 12.761.506 G
29 Alonso Lorenzo, María Eva . . . . . . . . . . 9.331.630 C
30 Alonso Rodríguez, Inés . . . . . . . . . . . . . . 36.063.186 C, F
31 Alonso Sangregorio, Ana Isabel . . . . . 9.745.398 C
32 Álvarez Comellas, Ana . . . . . . . . . . . . . . 9.195.801 F
33 Álvarez de Pablo, Mariano . . . . . . . . . . . 15.385.089 C
34 Álvarez Dodero, Natalia María . . . . . . . 31.251.898 C
35 Álvarez Gómez, Guillermo . . . . . . . . . . . 50.687.214 F
36 Álvarez Taboada, Lorena Victoria . . . . 33.280.093 C
37 Amante Monge, Jorge Carlos . . . . . . . . 34.783.712 C
38 Amat Escovar, María Luisa . . . . . . . . . . 42.063.950 C
39 Amat Ortega, Montserrat . . . . . . . . . . . . 43.076.346 F
40 Andrés Anadón, Alfonso Carlos . . . . . . 29.114.404 C
41 Andrés Vilora, María Paloma . . . . . . . . 13.113.007 C
42 Andreu Ferrer, María Magdalena . . . . . 37.380.153 C
43 Antolín Velasco, Nieves África . . . . . . . 45.596.056 C
44 Antón Hermida, Carlos Alberto . . . . . . 28.603.697 C
45 Aparicio Cervantes, Nieves Clara . . . . 37.373.352 C
46 Ara Laborda, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.119.967 C, F
47 Arana Rod, José Alberto . . . . . . . . . . . . 34.093.284 F
48 Arias Bouza, María Antonia . . . . . . . . . 32.782.118 C
49 Ariza Calero, Francisco . . . . . . . . . . . . . . 30.795.045 C
50 Arrebola del Valle, Aurora María . . . . . 44.576.880 C, G
51 Arredondo García, Óscar . . . . . . . . . . . . 52.165.300 C, D, F
52 Arribalzaga López, Amaia . . . . . . . . . . . 14.266.806 C
53 Arribas Serrano, Mariano . . . . . . . . . . . . 12.328.245 F
54 Ausina Gómez, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . 20.794.523 C
55 Avendaño Vázquez, Margarita . . . . . . . 31.265.725 F
56 Ayala Coll, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . 45.466.378 C
57 Badía del Río, José María . . . . . . . . . . . . 33.292.963 F
58 Balaguer Bataller, Mireia . . . . . . . . . . . . 45.477.573 F
59 Banzo Vinue, María Isabel . . . . . . . . . . . 17.739.915 C
60 Baquero García, Pedro Luis . . . . . . . . . 28.619.151 C
61 Barragán Ladrón de Guevara, María

Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.020.311 C, F
62 Barral Picado, Ana María . . . . . . . . . . . . 10.880.665 C
63 Barranco Gimeno, Eva Belén . . . . . . . . 77.834.409 F
64 Barros Casas, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . 36.132.285 C
65 Barroso Burgos, Patricia . . . . . . . . . . . . 17.742.226 C
66 Barroso Pozo, Antonio Luis . . . . . . . . . . 7.009.418 C
67 Bartolomé Martínez, María Victoria . . 44.002.710 C
68 Bassas Mundo, María Carmen . . . . . . . 33.942.540 C



23414 Viernes 18 junio 1999 BOE núm. 145

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

69 Bataller Sallent, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . 77.960.980 C
70 Bazaga Toribio, Ana Blanca . . . . . . . . . 6.999.376 G
71 Bellón Poblaciones, María Rosa . . . . . 52.474.324 F
72 Beltrán Jane, María . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.141.307 C
73 Bergel Sequero, Estela . . . . . . . . . . . . . . 44.416.549 C
74 Bernabé Lorenzo, María José . . . . . . . . 21.505.848 C
75 Biarge Lera, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.036.516 C
76 Bildarraz Alzuri, María Carmen . . . . . . 72.673.217 C
77 Blanco Saralegui, José María . . . . . . . . 33.447.974 C
78 Bobe Galve, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.101.171 F
79 Bofill Morientes, Jaime . . . . . . . . . . . . . . 44.163.835 C
80 Bolufer Francia, Vicente Manuel . . . . . 29.186.217 C
81 Borja Vera, Noemi Luz . . . . . . . . . . . . . . 4.594.943 C
82 Borrego Arévalo, María Francisca . . . . 52.486.712 F
83 Bosch Grau, Joaquim . . . . . . . . . . . . . . . 20.795.159 F
84 Boveda Soto, María Carmen . . . . . . . . . 36.114.125 C
85 Bretón Martínez, María Desamparados . 9.288.550 C
86 Brezmes Caramanzana, Roberto . . . . . 12.387.270 C
87 Bueno Peña, José Luis . . . . . . . . . . . . . . 33.381.146 C
88 Burgos Moreno, Belén . . . . . . . . . . . . . . . 52.578.068 C, G
89 Bustamante Polanco, Eva María . . . . . 43.088.237 C
90 Cabanas López de Vergara, María

Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.982.735 C
91 Cabezas Lefler, Fernando . . . . . . . . . . . . 11.952.792 C
92 Cabezuelo Campos, María . . . . . . . . . . . 52.655.651 C
93 Cabo Francés, Ana Belén de . . . . . . . . . 77.627.667 C
94 Cacho Barbeira, Marta . . . . . . . . . . . . . . 19.004.119 C
95 Calatayud Gómez, María Ángeles . . . . 20.159.419 C
96 Callis Martínez, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . 44.003.142 C
97 Calvo Calvo, María José . . . . . . . . . . . . . 16.582.189 C
98 Calvo Domínguez, Silvia . . . . . . . . . . . . 11.955.420 C
99 Calvo López, David . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.429.393 C

100 Calvo Tijero, Francisco . . . . . . . . . . . . . . 45.420.064 C, F
101 Camacho Serrano, Julia . . . . . . . . . . . . . 27.323.529 C, F
102 Cameselle Montis, Ana María . . . . . . . . 43.070.334 C
103 Caminals Peñasco, María Carmen . . . 43.066.143 F
104 Cañadas Moral, María del Carmen . . . 24.243.998 C
105 Cañete Martínez, Yolanda Eva . . . . . . . 25.681.105 C, G
106 Canos Cabedo, Delfina . . . . . . . . . . . . . . 73.382.001 C
107 Cantero Labrador, Adoración . . . . . . . . 26.479.459 C
108 Cantero Martínez, Elena María . . . . . . . 4.574.754 F
109 Capilla Giménez, María Soledad . . . . . 52.727.034 C
110 Caride Domínguez, Cristina Pilar . . . . 44.449.989 C
111 Carmona Polvillo, María Rosario . . . . 28.898.937 B
112 Carmona Segura, Mónica . . . . . . . . . . . . 46.786.611 C
113 Carrasquer Rosendo, Lorena . . . . . . . . 25.665.248 C
114 Carrera Pereiro, María del Rocío . . . . . 35.558.256 C
115 Carretero Espinosa de los Monteros,

Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.605.816 C
116 Carulla Terricabras, Clara . . . . . . . . . . . 36.517.518 C
117 Casabo Orti, María Ángeles . . . . . . . . . 29.183.209 C
118 Casanova Plaza, David . . . . . . . . . . . . . . 46.687.046 C
119 Castán Hernández, Ana Consuelo . . . 45.540.405 C
120 Castanedo García, María Esther . . . . . 20.206.447 C
121 Castell Tomás, Antonio . . . . . . . . . . . . . 43.091.627 C
122 Castillo Caro, Ana María . . . . . . . . . . . . 28.491.340 C, F
123 Castillo de Alva, Inés María . . . . . . . . . . 33.372.375 C
124 Castro Garrido, Eduardo Luis . . . . . . . . 31.339.500 C
125 Castro Garrido, María Montemayor . . 34.004.390 C
126 Castro Martínez, David . . . . . . . . . . . . . . 52.199.414 F
127 Castro Tapia, María Amparo . . . . . . . . . 85.089.995 C
128 Catalá Bolos, María Luisa . . . . . . . . . . . 20.148.731 C
129 Cazorla López, Noelia María . . . . . . . . . 25.693.261 C
130 Cebolla Giménez, Juana Jesús . . . . . . . 25.389.384 C
131 Centeno Begara, María del Mar . . . . . . 28.720.126 C
132 Cepeda Sánchez, Inés Jesús . . . . . . . . . 34.851.336 C
133 Cercas Domínguez, Fidela Leonor . . . 33.234.027 C
134 Cerda Albero, María Elidia . . . . . . . . . . . 21.661.487 C
135 Cervantes Camacho, Alfonso Javier . . 53.680.768 C
136 Cervera Salvador, Sabina . . . . . . . . . . . . 18.995.147 C
137 Chamorro Rufián, María Dolores . . . . 26.024.108 C
138 Checa Liébana, María Fernanda . . . . . 26.033.425 C

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

139 Clavería Villuendas, Begoña . . . . . . . . . 73.198.840 C
140 Cobos Baques, Roser . . . . . . . . . . . . . . . . 46.140.722 C
141 Codesal Mangas, Christian José . . . . . 39.721.699 C
142 Collado Boyer, Juan Miguel . . . . . . . . . 33.478.822 C
143 Collado Nuño, Carlos Alberto . . . . . . . . 13.154.067 C
144 Colmenero Peraba, Ana Belén . . . . . . . 75.018.245 C
145 Colomina Cerezo, Pablo . . . . . . . . . . . . . 43.721.914 C, F
146 Company Malonda, Isabel . . . . . . . . . . . 73.558.318 C
147 Conde Ruiz, Alma María . . . . . . . . . . . . . 20.208.498 C
148 Coque Sánchez, María del Mar . . . . . . . 2.601.434 F
149 Corbalán Vives, José Alfredo . . . . . . . . 25.663.302 C
150 Cornide González, Beatriz . . . . . . . . . . . 36.114.060 C
151 Corpas Jiménez, María del Carmen . . 31.673.882 C
152 Corresa Ramírez, María de las Merce-

des . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.853.213 C
153 Cortés Carballo, Tatiana María . . . . . . 30.207.217 C
154 Cortina Alarcón, María Dolors . . . . . . . 46.589.882 C
155 Costa de Caso, Diego . . . . . . . . . . . . . . . 36.103.056 C
156 Criado Márquez, Doris . . . . . . . . . . . . . . 27.387.349 C
157 Cristelly Rengel, María Concepción . . 31.854.607 C
158 Cruz de la Torre, Aida de la . . . . . . . . . . 28.953.819 F
159 Cruz Guerra, Julián Javier . . . . . . . . . . . 33.387.155 C
160 Cubero Linares, Isidoro . . . . . . . . . . . . . 80.136.367 E
161 Daroca Latorre, Alfredo . . . . . . . . . . . . . 16.550.312 C
162 Dasi Dorelle, Encarna . . . . . . . . . . . . . . . 35.465.189 C
163 Dato Ruiz, Antonio Jesús . . . . . . . . . . . . 29.039.564 F
164 Defez Díaz de Sarralde, Patricia . . . . . 2.241.385 F
165 Delgado Bartolomé, Miren Itxaso . . . . 30.652.274 C
166 Delgado Méndez, María del Pilar . . . . . 43.052.826 F
167 Devesa Domínguez, María . . . . . . . . . . . 76.712.551 C
168 Díaz Aísa, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.280.285 C
169 Díaz Bravo, María Antigua . . . . . . . . . . . 3.105.584 C
170 Díaz Díaz, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.444.877 C
171 Díaz Esteban, María Mercedes . . . . . . . 29.178.840 C
172 Díaz Pellicer, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . 38.071.163 C
173 Díaz Regodón, José Antonio . . . . . . . . . 8.861.937 C
174 Díaz Ricardo, María Patrocinio . . . . . . 52.233.591 C
175 Díaz Rodríguez, Violeta . . . . . . . . . . . . . 52.187.150 G
176 Diego Basalo, José Mauro de . . . . . . . . 46.572.759 F
177 Diz Romay, Xose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.965.982 F
178 Domene Riego, Esther María . . . . . . . . 52.188.230 F
179 Domingo Azagra, Marina . . . . . . . . . . . . 38.110.494 C
180 Domínguez Gómez, Javier José . . . . . . 28.742.589 C
181 Domínguez González, Ángela . . . . . . . . 29.050.508 C
182 Domínguez Pascual, María Montserrat . 77.000.665 C, F
183 Domínguez Pereira, Beatriz . . . . . . . . . . 36.122.447 F
184 Domínguez Pernas, Natalia Paz . . . . . . 32.810.418 C
185 Domínguez Silva, Gregorio . . . . . . . . . . 40.330.202 C
186 Donat Sarrio, María Victoria . . . . . . . . . 48.286.407 C
187 Dopazo Blanco, Dalila . . . . . . . . . . . . . . 44.083.493 C
188 Doria Bonet, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . 35.096.555 C, F
189 Durán Díez, María Aránzazu . . . . . . . . . 9.789.789 C
190 Echevarría Fernández, María Begoña . 30.650.105 C
191 Egea Marrero, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . 42.872.542 C
192 Elera Arias, Ángel de . . . . . . . . . . . . . . . . 28.668.561 F
193 Emiliano Naya, José Luis . . . . . . . . . . . . 35.020.066 C
194 Eraso Urien, María del Pilar . . . . . . . . . 33.446.039 C
195 Espildora García, Ana María . . . . . . . . . 3.863.068 C
196 Espinet Coll, Francisco Javier . . . . . . . 43.676.955 C, F
197 Espinosa Boira, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . 52.798.687 C
198 Evangelista Gómez, José Manuel . . . . 44.228.279 C, F
199 Evaristo Palomino, José David . . . . . . . 20.814.277 C
200 Expósito Soriano, Sabina del Rosario . 45.563.575 C
201 Ezquerra Romero, María Pilar . . . . . . . 25.667.994 C
202 Faet Oltra, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.383.270 F
203 Falcón Ferrando, María José . . . . . . . . 52.754.405 F
204 Falcón Rodríguez, Patricia . . . . . . . . . . . 28.759.282 C
205 Fe Subirats, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . 52.602.851 C
206 Félix Parrondo, Esther de . . . . . . . . . . . . 837.804 C
207 Fenellos Puigcerver, José Luis . . . . . . . 24.360.626 C
208 Fernández Arroyo, María José . . . . . . . 44.257.873 F
209 Fernández Boan, Ester . . . . . . . . . . . . . . 52.776.133 C



BOE núm. 145 Viernes 18 junio 1999 23415

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

210 Fernández Buendía, Eva María . . . . . . . 26.484.026 C
211 Fernández Calvo, José . . . . . . . . . . . . . . 76.619.239 C
212 Fernández Carrasco, María Alejandra . 34.781.737 C
213 Fernández de Vega Ruiz, Gema María . 32.049.243 E
214 Fernández Fernández, Florentina . . . . 11.422.979 C, F
215 Fernández Fernández, Inmaculada . . . 44.278.964 C
216 Fernández García, María Dolores . . . . 8.999.151 F
217 Fernández López, Bernardo . . . . . . . . . 33.858.372 C
218 Fernández López, María del Carmen . 28.900.704 C
219 Fernández Molina, Álvaro . . . . . . . . . . . 30.809.607 C
220 Fernández Sáenz, Beatriz . . . . . . . . . . . . 10.883.903 C
221 Fernández Salgado, Mónica . . . . . . . . . 34.972.489 C
222 Fernández Santas, Mónica . . . . . . . . . . . 36.129.829 C
223 Fernández Urrea, Sebastián . . . . . . . . . 38.790.403 C
224 Fernández-Shaw Sánchez, María Cris-

tina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.586.342 C
225 Ferrándiz Rodríguez, Juan Bautista . . 26.020.984 C
226 Ferreiro Pintas, José Antonio . . . . . . . . 34.993.813 C
227 Ferrer Costa, María Teresa . . . . . . . . . . 40.519.540 C
228 Fiestas Gil, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.821.604 C
229 Fraga Fernández, Concepción . . . . . . . 46.346.043 C, F
230 Franco Bonet, Gemma Amparo . . . . . . 20.020.042 C
231 Franco Serrano, María Teresa . . . . . . . 70.646.416 C
232 Fresneda Domínguez, María José . . . . 8.987.596 C
233 Fuentes Fernández, Esther . . . . . . . . . . 45.477.099 C
234 Fuentes Rosco, Consolación del Cas-

tilo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.075.512 C
235 Galbis Peralvo, Begoña Isabel . . . . . . . 28.924.001 C
236 Galindo García, Francisco Javier . . . . . 34.049.165 C, F
237 Galvache Pina, Pablo Javier . . . . . . . . . 22.992.406 F
238 Gambín Palacios, Juan Vicente . . . . . . 52.774.385 C
239 Gamero Moreno, Ángela . . . . . . . . . . . . 28.498.396 C
240 Gámez Valverde, Raquel Marina . . . . . 26.023.385 C
241 Garcés Sese, Gemma . . . . . . . . . . . . . . . . 41.095.771 C
242 García Badillo, María Esperanza . . . . . 31.859.943 C
243 García Bonet, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . 34.736.027 F
244 García Contreras, Cristina . . . . . . . . . . . 24.359.859 F
245 García Cueva, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . 26.029.654 C
246 García Díaz, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . 15.882.862 F
247 García Díaz, María José . . . . . . . . . . . . . 5.662.354 C
248 García Domínguez, Elena María . . . . . 73.557.452 C
249 García Egea, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . 47.613.272 C
250 García García, María Ángeles . . . . . . . . 16.582.716 C
251 García González, Agustín . . . . . . . . . . . . 8.941.888 C, F
252 García Hernández, Raquel . . . . . . . . . . . 7.986.407 C
253 García Herrera, Miguel Ángel . . . . . . . . 45.453.229 F
254 García Insúa, María Teresa . . . . . . . . . . 35.321.785 C
255 García Martí, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.579.888 C
256 García Martínez, Aurora María . . . . . . . 45.660.622 C
257 García Molla, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.067.449 F
258 García Palomar, Isabel . . . . . . . . . . . . . . 38.453.708 C
259 García Segura, Francisco Manuel . . . . 30.790.345 C
260 García Tabora, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . 33.300.954 C
261 García-Borruel Sánchez, Manuel María . 8.860.116 C
262 García-Consuegra Serra, Juan José . . 37.669.959 C
263 García-Corcoles Escudero, Rosa María . 34.784.150 C
264 Garín Díaz, Yasmina . . . . . . . . . . . . . . . . 16.586.057 C
265 Garrido Jiménez, María Concepción . 16.566.371 C
266 Gascón Alarma, Ester . . . . . . . . . . . . . . . 46.756.030 C
267 Gaviño Orduña, Ana María . . . . . . . . . . 44.012.127 C
268 Gay Rosell, María Eugenia . . . . . . . . . . . 46.352.862 F
269 Gil Ariza, Irma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.461.351 C
270 Gil Palencia, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.515.044 C
271 Giralda Pereyra, Antonio . . . . . . . . . . . . 43.808.739 C
272 Goimil Señaris, Francisco Javier . . . . . 33.293.450 F
273 Gómez del Pino, Dolores . . . . . . . . . . . . 25.322.941 C
274 Gómez Fernández, David . . . . . . . . . . . . 53.695.989 C
275 Gómez Rivas, María Pilar . . . . . . . . . . . . 34.983.010 C
276 Gómez Teba, Verónica . . . . . . . . . . . . . . 28.618.855 C
277 Gómez-Ferrer Bolinches, Rocío . . . . . . 29.181.659 C
278 González Arias, María Jesús . . . . . . . . . 12.329.203 C
279 González Carrasco, Graciela . . . . . . . . . 44.031.398 C

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

280 González del Castillo, Antonio Jesús . 28.901.512 F
281 González Delgado, Isabel . . . . . . . . . . . . 9.777.645 F
282 González Díaz de Rábago, María Ana . 13.783.053 C
283 González Fernández, Mónica . . . . . . . . 14.606.780 C
284 González Ferra, Almudena . . . . . . . . . . 16.567.153 C
285 González Guijarro, Alejandro José . . . 3.440.451 C
286 González Marco, Marta . . . . . . . . . . . . . . 25.164.081 C
287 González Martín, Víctor Manuel . . . . . 44.700.672 C
288 González Melero, Manuel Jesús . . . . . . 26.031.890 C
289 González Núñez, Antón . . . . . . . . . . . . . 39.628.695 C
290 González Santórum, Carlos . . . . . . . . . . 32.671.339 C
291 González Valderrama, Luis Fernando . 52.362.736 C
292 Gordillo Gálvez, David . . . . . . . . . . . . . . 40.335.313 F
293 Gorostidi Brion, Ignacio . . . . . . . . . . . . . 15.965.939 C
294 Gotor Ruiz, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.728.910 F
295 Gracia Ayo, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.463.114 C
296 Gradín Daga, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.564.364 C
297 Grande Turégano, Luis María . . . . . . . . 7.016.968 C
298 Grijalba Aguilar, Lorena . . . . . . . . . . . . . 33.378.119 C
299 Grosso Ramos, Araceli María . . . . . . . . 28.924.636 C
300 Guasp Gómez, Elisa . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.818.171 C
301 Gubern Vives, Antonio . . . . . . . . . . . . . . 33.884.587 C
302 Guelbenzu de San Eustaquio, María

Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.237.002 C
303 Guillot Palomar, Leticia . . . . . . . . . . . . . 53.050.481 C
304 Gutiérrez Giménez, José Ramón . . . . . 53.682.836 C
305 Gutiérrez Izcoa, María Luisa . . . . . . . . . 78.473.784 C
306 Gutiérrez Romero, Francisco Manuel . 52.694.361 C
307 Hebles Duvisón, Ana Eva . . . . . . . . . . . . 28.738.277 F
308 Henao Soto, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.267.486 F
309 Heras Rodríguez, Carlos de las . . . . . . 39.558.537 C
310 Hernández Beltrán, Arturo . . . . . . . . . . 21.512.538 C
311 Hernández Borrego, Elia . . . . . . . . . . . . 44.604.319 C
312 Hernández Cabrera, Francisco Javier . 78.463.948 F
313 Hernández Mora, Ana María . . . . . . . . . 17.682.767 C
314 Hernández Pérez, María Isabel . . . . . . . 52.770.581 C
315 Herrador Vergara, Sonia . . . . . . . . . . . . 12.770.362 C
316 Herrero Iturriaga, Rafael . . . . . . . . . . . . 43.393.155 C
317 Herrero Viña, Montserrat . . . . . . . . . . . . 32.873.300 C
318 Huertas Sánchez, María Pilar . . . . . . . . 20.200.901 C
319 Huesa Hernández, Raquel . . . . . . . . . . . 18.979.882 C
320 Ibáñez Sáez, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.567.891 C
321 Iglesia Palacios, María Cecilia de la . . 16.572.233 C
322 Iglesia Palacios, Valentín José de la . 16.580.237 C
323 Iglesias Pedrosa, María Cristina . . . . . 36.123.547 C
324 Illa Viladomiu, Francesc . . . . . . . . . . . . . 46.236.740 C
325 Incio Balboa, María del Mar . . . . . . . . . 34.257.732 C
326 Inglada Giménez, María Valentina . . . 20.811.638 E
327 Irisarri Ibáñez, Carlos Fernando . . . . . 18.029.207 C
328 Irurita Díez de Ulzurrun, Ana Benita . 33.440.122 C
329 Iruzubieta Iruzubieta, Ángel Mariano . 16.563.253 C
330 Isern Bibiloni, Damiana Cristina . . . . . 43.074.080 C
331 Izquierdo Beltrán, María Mercedes . . . 29.746.837 C
332 Izquierdo Martínez, Francisco Javier . 21.502.736 F
333 Izquierdo Ruiz, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . 70.163.795 C
334 Jarque Felip, Ester . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.999.005 C
335 Jerez Núñez, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.457.492 F
336 Jiménez Calavia, María José . . . . . . . . . 29.113.617 C
337 Jiménez del Pino, Ana Cristina . . . . . . 16.804.332 C
338 Jiménez Peñalver, Ruth . . . . . . . . . . . . . 7.241.358 F
339 Jodra Brugulat, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . 40.340.832 C
340 Jorda Gabarro, Lorena . . . . . . . . . . . . . . 20.427.527 C
341 Jorge Martínez, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . 33.521.157 C
342 Juan Agustín, Merce . . . . . . . . . . . . . . . . 39.697.747 F
343 Juan Aixa, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.602.144 C
344 Jurado Cruz, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.029.033 C
345 Just Zuazu, Ana Cristina . . . . . . . . . . . . 46.568.167 C
346 Lafuente Sevilla, Rafael . . . . . . . . . . . . . 29.182.874 C
347 Lago Rivero, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.997.576 C
348 Lamas López, Ana Pilar . . . . . . . . . . . . . 13.933.838 C, F
349 Lara González, Ángela . . . . . . . . . . . . . . 26.742.484 C
350 Lasheras Rodríguez, Cristina . . . . . . . . 43.429.097 C



23416 Viernes 18 junio 1999 BOE núm. 145

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

351 Latorre Beltrán, José Javier . . . . . . . . . 43.710.318 C
352 Lazaga Romero, María . . . . . . . . . . . . . . 42.858.083 C
353 Lechuga Viedma, Diego Julio . . . . . . . . 26.198.550 F
354 Leiro Pena, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.820.119 C
355 León Palomar, Manuel . . . . . . . . . . . . . . 53.015.411 C
356 Lestón Piñero, Susana . . . . . . . . . . . . . . 16.064.067 C
357 Lizaga Seguer, Patricia . . . . . . . . . . . . . . 29.120.637 C, F
358 Llamas López, María Teresa . . . . . . . . . 32.822.739 C
359 Lledó Rico, Celia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.757.109 F
360 Lloria Gómez, Sonsoles . . . . . . . . . . . . . 73.770.411 C
361 Lobo Delgado, José Manuel . . . . . . . . . 80.046.115 C
362 Lodeiro Pintos, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.734.034 F
363 López Antón, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . 38.827.645 C
364 López Aunión, Alma María . . . . . . . . . . 4.598.866 F
365 López Barral, Rosa María . . . . . . . . . . . . 36.072.061 C
366 López Blanco, Elena María . . . . . . . . . . 32.666.549 E
367 López Fondón, María Pilar . . . . . . . . . . . 44.982.714 C
368 López García, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . 38.556.796 C
369 López Gutiérrez, Carmen María . . . . . . 5.674.242 C
370 López Hernández, Policarpo . . . . . . . . . 42.855.778 C
371 López Jiménez, Juana María . . . . . . . . . 34.801.282 F
372 López Maldonado, Inmaculada . . . . . . 53.683.637 C
373 López Martín, Carlos Javier . . . . . . . . . . 34.852.784 C
374 López Novo, José Manuel . . . . . . . . . . . 33.846.174 F
375 López Otero, Ana Belén . . . . . . . . . . . . . 76.717.119 F
376 López Quijada, María Elena . . . . . . . . . 51.064.929 F
377 López Reseco, María Ángeles . . . . . . . . 8.864.614 C
378 López Sánchez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . 12.769.389 C, F
379 López-Arza Perea, Matías . . . . . . . . . . . . 34.772.963 C
380 López-Manzanares Somoza, Antonia . 70.738.538 C
381 Lorente Serrano, Raquel . . . . . . . . . . . . 29.111.741 F
382 Lorenzo Silva, Gemma Carmen . . . . . . 36.109.927 C
383 Loures Martínez, Virginia . . . . . . . . . . . . 32.667.421 C
384 Luque Piñana, Isabel del . . . . . . . . . . . . 30.816.030 C
385 Mach Juliana, Vicenç . . . . . . . . . . . . . . . 33.872.246 C
386 Madariaga Celalla, Ainhoa . . . . . . . . . . 35.777.100 C
387 Madroñal Navarro, Jesús Manuel . . . . 34.075.333 C
388 Maeztu Zabaleta, María Elena . . . . . . . 16.573.470 C
389 Magariños Cobas, Mónica . . . . . . . . . . . 76.863.196 C
390 Maillo Pedraz, Herminio José . . . . . . . . 9.409.566 C
391 Malavila Burgers, Carolina . . . . . . . . . . 79.300.259 C
392 Mallén Basterra, Sara . . . . . . . . . . . . . . . 18.601.494 C
393 Mañanos de Guzmán, María Belén . . . 25.665.374 C, F
394 Manchón Llopis, Enrique . . . . . . . . . . . . 33.493.537 C
395 Maraver Lora, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . 29.173.801 C
396 Marimón Osso, María del Carmen . . . . 46.655.915 C
397 Marín Álvarez, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . 27.323.620 C
398 Marín Romance, Anna . . . . . . . . . . . . . . . 52.158.167 C
399 Mariner Baldovi, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . 24.366.786 C
400 Marqués Matoses, María Esperanza . . 73.774.202 C
401 Márquez López, María Dolores . . . . . . . 80.143.253 C
402 Marsol Vázquez, Fernando . . . . . . . . . . 44.010.931 C
403 Martí Bordera, Luis Miguel . . . . . . . . . . 20.417.687 C
404 Martí Carrera, María Loúrdes . . . . . . . . 43.728.279 C
405 Martí Cruchaga, Elba . . . . . . . . . . . . . . . . 72.691.630 C
406 Martí Cruchaga, Vicente . . . . . . . . . . . . . 72.681.692 C
407 Martí Romeu, Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.085.686 C, F
408 Martí Varvaro, María Soledad . . . . . . . . 24.351.741 C
409 Martín Abad, María del Pilar . . . . . . . . . 13.140.964 F
410 Martín Andrés, Raquel . . . . . . . . . . . . . . 9.796.920 C
411 Martín Argudo, María José . . . . . . . . . . 16.576.708 C
412 Martín Claver, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . 44.014.908 C
413 Martín Cobaleda, María Isabel . . . . . . . 26.032.725 F
414 Martín de Pedro, Henar . . . . . . . . . . . . . 11.960.856 C
415 Martín Fernández, Dionisia . . . . . . . . . . 8.837.437 C
416 Martín García, María Jesús . . . . . . . . . . 7.843.846 C
417 Martín González, Inmaculada . . . . . . . . 30.796.762 C, F
418 Martín Márquez, Javier Ignacio . . . . . . 11.938.624 C
419 Martín Montaña, María Aránzazu . . . . 9.004.919 C
420 Martín Morillo, Jesús María . . . . . . . . . . 11.702.431 C
421 Martín Ortega, Francisco . . . . . . . . . . . . 43.430.903 C
422 Martín Pizarro, Francisca . . . . . . . . . . . . 24.871.070 C

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

423 Martín Rueda, María del Pilar . . . . . . . . 25.672.580 C
424 Martín Ureste, Águeda . . . . . . . . . . . . . . 25.415.110 F
425 Martínez Álvarez, Amaya . . . . . . . . . . . . 50.814.206 F
426 Martínez Cadenas, María Sol . . . . . . . . 9.750.582 F
427 Martínez Carrillo, África . . . . . . . . . . . . . 77.512.092 F
428 Martínez Cuevas, María Rosa . . . . . . . . 21.661.786 C
429 Martínez de Azagra Calonge, Mariano

Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.806.651 C
430 Martínez Fernández, Marcos Benjamín . 53.025.775 C
431 Martínez Gómez, Manuela . . . . . . . . . . . 26.020.004 C
432 Martínez González, Josefa . . . . . . . . . . . 34.979.199 C
433 Martínez Puertas, Leandro . . . . . . . . . . . 2.534.976 F
434 Martínez Ribera, Pablo . . . . . . . . . . . . . . 44.851.153 C
435 Martínez Rodríguez, Nuria . . . . . . . . . . . 9.794.910 C
436 Martínez Sánchez, Rosa María . . . . . . . 34.800.158 C
437 Martínez Trujillo, María de las Nieves . 70.647.346 C
438 Martínez Valero, Carmen . . . . . . . . . . . . 44.180.138 C
439 Martínez Vázquez, Ignacio . . . . . . . . . . . 32.807.047 C
440 Martínez-Abarca Sánchez, María Vic-

toria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.819.253 C
441 Martínez-Echevarria Maldonado, Sole-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.676.241 C
442 Martínez-Vares Gigliotti, María del Mar . 28.907.056 F
443 Martorell Alomar, Catalina . . . . . . . . . . 43.084.375 C
444 Marugán Flores, Gema María . . . . . . . . 29.073.351 C
445 Mas Piña, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . 43.092.921 C
446 Mas Rodríguez, María Esmeralda . . . . 33.405.073 C
447 Massaguer Arimón, Joan . . . . . . . . . . . . 77.306.221 C
448 Matarredona Rico, María Mercedes . . 33.487.782 C
449 Mateu Angulo, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . 40.330.810 C
450 Matia Ortiz, María Eugenia . . . . . . . . . . 16.051.646 C
451 Mayoral Marimón, Nuria . . . . . . . . . . . . 46.580.434 C
452 Mazoteras Muñoz, Gemma . . . . . . . . . . 5.916.333 C
453 Mellado Ballastra, José Antonio . . . . . 45.530.542 C
454 Méndez Domínguez, Sergio Luis . . . . . 42.847.324 C
455 Méndez Muñoz, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.775.989 C
456 Merina Prieto, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . 30.812.305 C
457 Merino Hernández, Jorge . . . . . . . . . . . . 43.738.078 C
458 Messeguer Escriche, Nuria . . . . . . . . . . . 46.746.926 C
459 Mestres Estruch, Laura . . . . . . . . . . . . . . 46.753.921 C
460 Miralles Amorós, Antonio . . . . . . . . . . . 46.131.102 C
461 Miranda Vieites, Carmen . . . . . . . . . . . . 76.819.682 C, F
462 Modrego Aranda, María del Carmen . 25.455.989 C
463 Molina Sarrio, Ana Belén . . . . . . . . . . . . 23.248.764 C
464 Monge Bautista, Luz María . . . . . . . . . . 22.745.423 C
465 Montalbán Gallego, Marta . . . . . . . . . . . 40.528.678 C
466 Montañés Fernández, Carmen Noemi . 9.768.139 C
467 Montáñez Heredia, Dolores Susana . . 25.062.382 E
468 Montejo Ciudad, María Julia . . . . . . . . . 7.851.175 C
469 Montero Montero, José . . . . . . . . . . . . . . 52.484.512 C
470 Montero Moure, Rafael . . . . . . . . . . . . . . 34.997.232 C
471 Montes Puig, Genoveva . . . . . . . . . . . . . 38.112.885 C
472 Montes Ramírez, María Elena . . . . . . . . 28.758.547 C
473 Montón Serrano, Juan Rafael . . . . . . . . 4.574.171 C
474 Montserrat Lapuente, Bárbara . . . . . . . 43.107.345 C
475 Mora López, Cristina de . . . . . . . . . . . . . 3.107.004 F
476 Morales Mena, Alejandra . . . . . . . . . . . . 44.033.707 C
477 Morales Saborit, Susana . . . . . . . . . . . . 3.115.344 F
478 Morant Vidal, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.365.430 C
479 Morena Azaña, Gregorio de la . . . . . . . 3.862.914 C
480 Moreno Calderón, María del Carmen . 33.978.818 C
481 Moreno de Acevedo Yagüe, Juan Igna-

cio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.920.384 C
482 Moreno Vila, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.725.056 C
483 Moya Collado, Miguel Ángel . . . . . . . . . 44.269.763 C, G
484 Moya Payo, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.754.297 C
485 Moyano Martín, María Encarnación . . 26.227.279 C
486 Mulero Muñoz, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . 46.747.962 C
487 Muñoz Casas, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . 26.222.713 C
488 Muñoz Cerdeña, María Jesús . . . . . . . . 42.878.057 C
489 Muñoz Cortés, Jorge Rafael . . . . . . . . . 30.793.136 C
490 Muñoz Muñoz, María de los Ángeles . 36.521.786 C



BOE núm. 145 Viernes 18 junio 1999 23417

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

491 Muñoz Rodríguez, Antonio Manuel . . 28.604.419 C
492 Muñoz Salas, Teresa Pilar . . . . . . . . . . . 13.128.131 G
493 Muro Garrido, Brígida . . . . . . . . . . . . . . . 27.307.096 C
494 Navajas Bononato, María Isabel . . . . . 30.517.248 G
495 Navarrete Sánchez, Francisco Javier . 33.906.292 C
496 Navarro Flores, Susana . . . . . . . . . . . . . . 25.668.363 C
497 Navarro Simón, Eva María . . . . . . . . . . . 25.437.950 F
498 Navas Blánquez, Juan José . . . . . . . . . . 44.579.017 C
499 Navas Hidalgo, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . 33.393.039 C
500 Navas Ruiz, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . 24.234.049 C
501 Nieto Leiva, María Teresa . . . . . . . . . . . 25.705.475 C
502 Nieto Mata, Samuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.137.718 F
503 Nieto Vega, María de las Nieves . . . . . . 5.406.851 C
504 Noguera Terres, Antonio Javier . . . . . . 21.456.259 C
505 Notario Crespo, Nerea . . . . . . . . . . . . . . . 11.912.411 G
506 Nova Pozuelo, María Isabel de . . . . . . . 23.784.513 C
507 Novell Vera, María del Alba . . . . . . . . . . 43.428.123 C
508 Nuevo Hidalgo, Daniel . . . . . . . . . . . . . . 42.889.528 C
509 Núñez Rodríguez, Benjamín . . . . . . . . . 15.334.247 C
510 Olarreta Erdaide, Nuria . . . . . . . . . . . . . . 46.338.824 F
511 Olid López, Francisco José . . . . . . . . . . 26.015.035 C
512 Oliver Barnes, Juan José . . . . . . . . . . . . 44.751.081 C
513 Olivera Sánchez del Campo, María

Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.916.105 C
514 Ontiveros Rodríguez, Francisco . . . . . . 44.217.974 C
515 Ordóñez Puerto, María Elena . . . . . . . . 8.839.492 C
516 Ortí García, Antonio Miguel . . . . . . . . . 52.216.207 D
517 Ortiz Alarcón, Fátima . . . . . . . . . . . . . . . 8.840.975 C
518 Osuna Barcia, María de las Nieves . . . 43.444.284 C
519 Otegui Llona, Ane Miren . . . . . . . . . . . . 14.606.332 C
520 Otero Rodríguez, María Inés . . . . . . . . . 33.301.565 F
521 Pages Carballeda, Santiago . . . . . . . . . 46.238.494 C
522 Palacios Pérez, Luis Mariano . . . . . . . . 45.422.939 C, F
523 Palau de la Nogal, Ramón Ignacio . . . 52.163.314 C
524 Palau Sole, María Pilar . . . . . . . . . . . . . . 39.670.892 C
525 Pallares Povill, María del Pilar . . . . . . . 40.919.207 C
526 Pardo Virto, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . 44.626.883 C
527 Paredes Gallardo, Carla de . . . . . . . . . . 52.735.782 C
528 Parejo Mesa, Ana Carolina . . . . . . . . . . 23.798.819 C
529 Parra Cortés, Joaquín Isidro . . . . . . . . . 8.871.778 C
530 Parra Martínez, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . 14.614.204 C
531 Pascual Hernández, María . . . . . . . . . . . 22.563.675 C
532 Pastor Delas, Estefanía . . . . . . . . . . . . . . 25.129.517 C
533 Patiño Junquera, María de la Concep-

ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.669.089 F
534 Paul Núñez, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.282.329 C
535 Pazos Rivas, Luisa Isabel . . . . . . . . . . . . 32.655.266 C
536 Pedreira García, María . . . . . . . . . . . . . . 32.816.273 C
537 Pedrosa García, María Elvira . . . . . . . . 44.257.950 C, F
538 Peña Valverde, María de Teresa de la . 12.394.948 C
539 Penades Cárcel, Vicente . . . . . . . . . . . . . 19.901.938 F
540 Peñalver Sánchez, Ana Belén . . . . . . . . 34.733.708 C
541 Perera García, María Carolina . . . . . . . 43.814.706 C
542 Pérez Abad, María Guadalupe . . . . . . . 73.772.216 C
543 Pérez Araujo, María del Carmen . . . . . 76.715.397 C
544 Pérez Atancio, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . 46.057.098 C
545 Pérez Cid, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . 21.514.464 C
546 Pérez de Santos, María Teresa . . . . . . . 10.870.909 C
547 Pérez Díaz, Míriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.317.527 C
548 Pérez Fernández, María Jesús . . . . . . . 33.289.930 C
549 Pérez García, Manuel Luis . . . . . . . . . . . 38.123.413 C
550 Pérez Iglesias, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . 34.975.681 C
551 Pérez Laya, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.081.830 C
552 Pérez Madero, Ana Beatriz . . . . . . . . . . 11.951.911 C
553 Pérez Martínez, Encarnación Candela-

ria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.382.371 C
554 Pérez Maside, José Manuel . . . . . . . . . . 32.666.075 F
555 Pérez Medina, José Luis . . . . . . . . . . . . . 4.567.538 C
556 Pérez Ruiz, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.399.258 C
557 Pérez Serrano, Ana María . . . . . . . . . . . 26.009.362 C
558 Pérez Tejón, María Dolores . . . . . . . . . . 52.120.549 G
559 Pérez Vázquez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . 2.531.626 F

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

560 Pi Castán, Nuria Esther . . . . . . . . . . . . . . 24.359.681 C
561 Piedrafita Serra, Montserrat . . . . . . . . . 46.583.853 C
562 Pilar Márquez, María Jesús del . . . . . . . 52.575.282 C
563 Piñeiro Vilas, Sandra María . . . . . . . . . . 33.336.932 F
564 Piñonosa Ros, Francisco Javier . . . . . . 51.399.030 F
565 Pintado Barba, Francisco . . . . . . . . . . . . 40.984.917 C
566 Piris Guerra, María Yolanda . . . . . . . . . 50.840.788 C, E
567 Pizarro Medina, María del Carmen . . . 21.644.755 C
568 Polo Alba, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.799.734 C
569 Pons Ballara, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.365.069 C
570 Pons Vives, Albert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.717.335 C
571 Pont Sobrevia, Marcel . . . . . . . . . . . . . . . 34.745.258 C
572 Pozo Sánchez, Francisco José del . . . . 52.287.554 C
573 Prat Martín, Matilde . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.407.061 C
574 Probaos Brea, María Carmen . . . . . . . . 32.808.812 C
575 Puchades Llopis, Sergio . . . . . . . . . . . . . 25.421.772 C
576 Puchol Chicón, Patria Jesús . . . . . . . . . 45.086.833 C
577 Puyol Sánchez, Ricardo . . . . . . . . . . . . . 44.575.477 C
578 Quero Gómez, José Carlos . . . . . . . . . . 26.026.798 C
579 Quintana Santos, Amparo . . . . . . . . . . . 9.739.757 F
580 Quintero Vicente, Myriam . . . . . . . . . . . 28.914.310 C
581 Raja Vich, Gemma . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.776.061 C
582 Ramírez Arcos, Eva María . . . . . . . . . . . 44.280.050 C
583 Ramírez Sanz, Rosa Carmen . . . . . . . . . 25.165.302 C
584 Ramírez Vico, Pilar Araceli . . . . . . . . . . 30.803.661 G
585 Ramos Ares, María Begoña . . . . . . . . . . 32.833.706 C
586 Ramos García, Aurora . . . . . . . . . . . . . . . 1.186.708 F
587 Ramos Llopis, María Nieves . . . . . . . . . 20.418.719 C
588 Ramos Onís, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.171.235 C
589 Rangel Arias, Patricia Isabel . . . . . . . . . 77.468.447 C
590 Raya Ortiz, Gloria Ángeles . . . . . . . . . . 26.023.084 C
591 Recalde González, María del Carmen . 38.080.649 C
592 Recimil López, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . 33.320.538 F
593 Redondo Álvaro, María Elena . . . . . . . . 50.721.081 F
594 Regidor Domínguez, Luis Enrique . . . . 28.497.907 C
595 Rendo Collazo, Lorena . . . . . . . . . . . . . . 36.102.101 C
596 Resina Pascual, Montserrat . . . . . . . . . . 39.042.391 C
597 Reza Conde, María Cristina . . . . . . . . . . 34.997.858 C
598 Ribas Munne, María Gracia . . . . . . . . . . 44.003.159 H
599 Ribes Moreno, María Virginia . . . . . . . . 18.991.462 C
600 Rico Fernández, Inmaculada . . . . . . . . . 44.750.354 C
601 Rico Fernández, María Consuelo . . . . . 44.750.355 C
602 Riera Alonso, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.339.826 C
603 Río Fernández, María Lourdes del . . . . 31.262.554 F
604 Ripollés Barros, Fernando Juan . . . . . 52.087.135 C
605 Rivas Neira, María Soledad . . . . . . . . . . 33.334.616 C
606 Rivero Mentado, Raquel María . . . . . . . 42.868.671 C
607 Roas Martín, Pedro Luis . . . . . . . . . . . . . 28.749.830 C
608 Robles Rey, Ana María . . . . . . . . . . . . . . 33.253.499 C
609 Robles Zamora, María del Carmen . . . 9.716.454 F
610 Rodríguez Bada, María Belén . . . . . . . . 33.376.071 C
611 Rodríguez Bárbara, Beatriz . . . . . . . . . . 36.098.427 C, F
612 Rodríguez Becerra, Ana María . . . . . . . 10.080.002 C
613 Rodríguez Bernaldo de Quirós, Álvaro

Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.140.512 C
614 Rodríguez Carbajo, María Encarna-

ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.564.046 C
615 Rodríguez Crucelles, María Ángeles . . 25.670.658 C
616 Rodríguez Esparza, Enrique Manuel . . 43.692.627 F
617 Rodríguez Fernández, Cristina María . 11.428.171 C
618 Rodríguez Figueroa, Rebeca . . . . . . . . . 32.821.999 C
619 Rodríguez García, David . . . . . . . . . . . . . 52.355.402 C
620 Rodríguez García, Mónica . . . . . . . . . . . 32.655.365 C
621 Rodríguez Garlito, Juana María . . . . . . 7.046.204 C
622 Rodríguez González, María Rosario . . 30.051.886 C
623 Rodríguez Gutiérrez, Carlos Antonio . 13.120.203 C, F
624 Rodríguez Roo, Amparo . . . . . . . . . . . . . 76.967.794 C
625 Rodríguez Sánchez, María Teresa . . . . 44.705.522 C
626 Rodríguez Sánchez, Yolanda . . . . . . . . 36.108.211 C
627 Rodríguez Sanjosé, Patricia . . . . . . . . . 32.656.633 C
628 Rodríguez Sendón, Víctor . . . . . . . . . . . 36.145.852 C, F
629 Rodríguez Valín, Alejandro . . . . . . . . . . 32.663.414 C



23418 Viernes 18 junio 1999 BOE núm. 145

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

630 Rodríguez Víbora, Juana Araceli . . . . . 25.067.834 C
631 Rodríguez-Madridejos Murcia, Carlos

Tulio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.670.605 C
632 Rojas González, Ascensión . . . . . . . . . . 70.565.910 F
633 Romay Sánchez, Agustín . . . . . . . . . . . . 32.808.946 C
634 Romero García, Laura . . . . . . . . . . . . . . . 9.793.337 C
635 Ron Cambón, Margarita de . . . . . . . . . . 36.118.548 C
636 Rosell Castillo, Marta . . . . . . . . . . . . . . . 33.968.582 C
637 Royes Ramírez, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . 73.198.934 C
638 Royo Estévez, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . 41.458.906 C
639 Rubia Comos, Pablo de la . . . . . . . . . . . 29.181.772 F
640 Rubio Jiménez, Victoria . . . . . . . . . . . . . 44.709.167 C, F
641 Rubio Perlado, María del Carmen . . . . 44.453.159 C
642 Rubira Calatayud, Adoración . . . . . . . . 20.149.915 C
643 Rubira Varela, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.809.512 C
644 Rueda Llamas, Sandra . . . . . . . . . . . . . . 25.710.351 C
645 Rufo Palles, Luis Antonio . . . . . . . . . . . . 7.972.908 C
646 Ruiz Castejón, María de la O . . . . . . . . . 35.099.382 C, F
647 Ruiz de la Torre, Pablo . . . . . . . . . . . . . . 14.883.422 C
648 Ruiz del Portal Muñoz, Paloma . . . . . . 33.391.514 C
649 Ruiz Gómez, María del Carmen . . . . . . 43.759.735 C
650 Ruiz Hernández, Juan Miguel . . . . . . . . 27.482.547 E
651 Ruiz Ortiz, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.395.335 C
652 Ruiz Ruiz, María del Carmen . . . . . . . . . 73.384.185 C
653 Ruiz Velázquez, José Manuel . . . . . . . . 44.269.058 C
654 Ruscalleda Salellas, Sixto . . . . . . . . . . . 46.345.478 C
655 Saavedra García-Arango, Ignacio . . . . 43.770.662 C
656 Sabaté Aige, María Teresa . . . . . . . . . . . 43.706.405 C
657 Sáez Caramazana, Antonio . . . . . . . . . . 9.317.495 C
658 Saiz Ruiz, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.167.144 F
659 Salcedo Ruiz, María Elena . . . . . . . . . . . 30.825.328 C, F
660 Salomón Iglesias, Ana María . . . . . . . . 15.998.891 G
661 Salvador Cano, Rosa María . . . . . . . . . . 79.160.294 F
662 Salvador Fernández, Ana . . . . . . . . . . . . 52.942.027 C
663 San Juan González, María Loúrdes . . 9.345.728 F
664 Sánchez Bailén, Virginia . . . . . . . . . . . . 52.778.795 C
665 Sánchez Buendía, María Josefa . . . . . . 11.823.297 F
666 Sánchez de Haro, Daniel . . . . . . . . . . . . 7.954.825 C
667 Sánchez de Prado, Juan Vicente . . . . . 21.461.289 C
668 Sánchez González, Ramón . . . . . . . . . . 7.505.686 F
669 Sánchez Ibáñez, Antonio . . . . . . . . . . . . 2.240.051 F
670 Sánchez López, María Dolores . . . . . . . 34.808.630 C
671 Sánchez López, María Loúrdes . . . . . . 50.814.116 C
672 Sánchez Luna, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . 10.088.572 C
673 Sánchez Martín, Isabel María . . . . . . . . 8.927.006 F
674 Sánchez Martínez, Félix Juan . . . . . . . . 25.126.925 C
675 Sánchez Sánchez, Ana . . . . . . . . . . . . . . 32.825.814 F
676 Sánchez Vázquez, Eva Cristina . . . . . . 33.293.189 F
677 Sánchez Zamora, Soledad del Carmen . 25.417.707 C
678 Sánchez-Tercero López, María de la

Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.039.117 E
679 Sánchez-Tinajero Vázquez, Rafael Ale-

jandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.410.544 C
680 Sancho Cerda, Gonzalo . . . . . . . . . . . . . 24.366.437 C
681 Sanmamed Soto, Elda . . . . . . . . . . . . . . . 11.912.924 C
682 Santacana Folgarolas, Alexandre . . . . 46.348.512 C
683 Santamaría Santigosa, Pedro . . . . . . . . 7.012.800 C
684 Santana Santana, Onofre Antonio . . . 43.758.707 C, G
685 Santiago Antuña, Paloma . . . . . . . . . . . 9.415.098 C
686 Santos González, María Carmen . . . . . 9.791.505 C
687 Santos Ortuño, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . 44.277.319 C
688 Sanz Díaz, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . 10.867.104 G
689 Sanz Martín, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.505.001 F
690 Sarmiento Carrión, Alejandro Nicolás . 13.146.224 C
691 Sarmiento García, Isidro . . . . . . . . . . . . 42.804.344 F
692 Segade Blanco, María Concepción . . . 78.789.781 C
693 Segui Terol, María Rafaela . . . . . . . . . . 21.358.385 C
694 Segura Navarro, María José . . . . . . . . . 52.708.163 C, F
695 Selva Vicedo, María Asunción . . . . . . . 22.006.121 C
696 Sendra Vergaz, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . 29.176.480 C
697 Serna de Pedro, Mónica de la . . . . . . . . 25.458.122 C
698 Serra Alcina, Coloma . . . . . . . . . . . . . . . 43.030.946 C

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

699 Serrano Esteban, Ana Isabel . . . . . . . . . 25.681.148 C
700 Serrano Sodupe, Desiree . . . . . . . . . . . . 16.581.350 C
701 Serreta Pesquera, Rosa María . . . . . . . 12.388.417 C
702 Silva Martínez, Eduardo . . . . . . . . . . . . . 36.093.184 C
703 Sitges Querol, Merce . . . . . . . . . . . . . . . . 39.169.664 C
704 Sola Martínez-Esperanza, María Con-

cepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.060.027 C
705 Soldevila Busom, David . . . . . . . . . . . . . 38.126.111 C
706 Solís García, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.422.120 C, F
707 Soto Suárez, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . 26.738.480 C
708 Souto Pan, María del Pilar . . . . . . . . . . . 32.799.049 C
709 Suárez Acosta, Natalia Paula . . . . . . . . 42.877.460 C
710 Suárez Blavia, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.872.287 C
711 Suárez Ramos, María Dolores . . . . . . . 42.864.182 C
712 Taboada Martínez, María de Luna . . . . 32.813.886 C
713 Taña Ferreiro, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . 33.291.224 F
714 Tapias Aparicio, Jaime . . . . . . . . . . . . . . 51.413.091 F
715 Tarajano Mesa, Gustavo . . . . . . . . . . . . . 78.477.289 C
716 Tárrega Couchoud, Félix Juan . . . . . . . 18.995.773 C
717 Tejada Bañales, Carlos . . . . . . . . . . . . . . 11.922.223 C
718 Tejada García, Ana María . . . . . . . . . . . 46.811.039 C
719 Tejero Redondo, José Antonio . . . . . . . 52.862.166 F
720 Terceño Bouza, María de la Cova-

donga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.322.656 C
721 Terrasa Morales, Marta Sofía . . . . . . . . 18.996.032 C
722 Terrón Rodríguez, Olga . . . . . . . . . . . . . 18.224.272 C
723 Tocino Díaz, Sebastián . . . . . . . . . . . . . . 31.266.203 F
724 Toledo Cadenas de Llano, Rosalía . . . 30.811.508 C
725 Torres Benavente, Francisco Javier de . 10.881.783 C
726 Torres Garrido, Juan Miguel . . . . . . . . . 50.439.906 F
727 Torres Núñez, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.685.390 C
728 Torres Vargas, Luisa María . . . . . . . . . . 44.298.725 C, F
729 Torrubias Antón, Bárbara . . . . . . . . . . . 44.903.095 C
730 Tortajada Álvarez, Ángeles . . . . . . . . . . 4.584.305 C
731 Toscano Gil, Francisco . . . . . . . . . . . . . . 48.875.729 C
732 Touriño Araujo, Manuel Jesús . . . . . . . 35.295.258 C
733 Trasverso Maestre, Esperanza Maca-

rena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.591.033 C
734 Trigo Aparicio, Begoña . . . . . . . . . . . . . . 11.828.846 F
735 Trujillo Calderón, Loúrdes . . . . . . . . . . . 33.371.727 C
736 Trujillo Díez, María Catalina . . . . . . . . . 44.179.325 C
737 Turégano Acosta, César . . . . . . . . . . . . . 50.838.986 C
738 Turiella Gómez, Tatiana . . . . . . . . . . . . . 43.435.000 C
739 Unzueta Elorriaga, Leire . . . . . . . . . . . . . 30.629.065 C
740 Utrilla Morlans, Ana Isabel . . . . . . . . . . 29.106.579 F
741 Valdiviedo Valdivieso, María Consuelo . 35.768.355 F
742 Valladares Ruiz, Jesús Alejandro . . . . 28.759.986 C
743 Vallina Martínez de la Vega, Pablo

de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.393.039 C
744 Vaquero Guerrero, Ana Isabel . . . . . . . 34.779.236 C
745 Vaquero Reguero, Luis Pablo . . . . . . . . 11.415.751 F
746 Varela Castejón, Germán . . . . . . . . . . . . 44.082.652 C
747 Varela Rico, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . 32.833.051 C
748 Vargas-Machuca Díaz, María Virginia . 25.684.874 C
749 Vázquez Fernández, Mercedes Arrate . 15.390.131 C
750 Vázquez Iglesias, Pilar . . . . . . . . . . . . . . 76.911.264 F
751 Vázquez López, Juan Bautista . . . . . . . 28.714.253 C
752 Vázquez Parra, María del Mar . . . . . . . . 45.651.868 C
753 Vázquez Perfecto, Alberto . . . . . . . . . . . 7.957.435 C
754 Vázquez Rosales, Beatriz Lucía . . . . . . 35.283.598 C
755 Vázquez-Pastor Jiménez, Carmen . . . . 44.205.055 F
756 Vega Álvarez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.445.264 C
757 Velarde Álvarez, Judit Nuria . . . . . . . . . 46.347.690 C, F
758 Velasco Pascual, Berta . . . . . . . . . . . . . . 44.852.460 C
759 Velázquez Gallardo, Ramón . . . . . . . . . 28.499.133 C
760 Velázquez Puig, Juan José . . . . . . . . . . 53.102.518 F
761 Velázquez Yébenes, Rut . . . . . . . . . . . . . 4.846.369 F
762 Verges Alonso, María Cruz . . . . . . . . . . 40.934.154 F
763 Verges Cortit, Remei . . . . . . . . . . . . . . . . 35.076.167 F
764 Verona Rodríguez, María Inmaculada . 52.858.676 F
765 Vicandi Irazabal, Cristina . . . . . . . . . . . . 30.669.888 C
766 Vicente Garzarán, María Julia de . . . . 26.216.312 C



BOE núm. 145 Viernes 18 junio 1999 23419

Motivos
de

exclusión
Núm. Apellidos y nombre DNI

767 Vicente-Tutor Alemán, Marta . . . . . . . . 43.089.563 C
768 Vidal Hoyo, Heredio . . . . . . . . . . . . . . . . 18.982.918 C
769 Vidal Martínez, Merce . . . . . . . . . . . . . . . 37.327.486 C
770 Vila Pérez, Joan Jesús . . . . . . . . . . . . . . . 40.334.612 C, F
771 Vilela Pascual, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . 34.966.674 C
772 Vilela Pascual, María Luisa . . . . . . . . . . 34.966.673 C
773 Villa Martín, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . 29.481.850 C
774 Villaescusa Huélamo, Esther . . . . . . . . 38.126.191 F
775 Villafranca Arenas, María Victoria . . . 27.347.089 C
776 Villar Peña, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.676.596 C
777 Villegas Alcalde, Ruth . . . . . . . . . . . . . . . 29.115.679 C
778 Villegas Berenguer, José Antonio . . . . 44.254.862 C
779 Villegas Navarro, María del Mar . . . . . . 25.662.049 F
780 Vilumbrales González, María del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.036.695 G
781 Viña Guerra, José Elías . . . . . . . . . . . . . . 42.176.641 F
782 Vinuesa Mora, María Aránzazu . . . . . . 5.674.927 C
783 Visus Sanz, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.165.894 C
784 Vozmediano Jiménez, Silvia . . . . . . . . . 53.040.500 F
785 Yust Escobar, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . 28.490.502 F

Codificación causas de exclusión:

A: Fuera de plazo.
B: No justificar haber abonado derecho de examen.
C: No hacer constar licenciatura en Derecho.
D: No haber firmado la solicitud.
E: No acompañar certificado que acredite el derecho a la exen-

ción del pago de la tasa.
F: No acompañar fotocopia del documento nacional de iden-

tidad.
G: Declaración jurada mal formulada o ausencia de la misma.
H: No acompañar impreso de solicitud normalizado.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

13499 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1999, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
convoca concurso general para la provisión de puestos
de trabajo (CG 1/1999).

Vacantes puestos de trabajo dotados presupuestariamente,
cuya provisión corresponde llevar a efecto por el procedimiento
de concurso, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 20.1.a) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificada por
la Ley 23/1988, de 28 de julio, en uso de las competencias con-
feridas por el artículo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre,
modificado por la Ley 18/1991, de 6 de junio, y de acuerdo con
la Resolución de 28 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 12 de marzo) por la que se delega la competencia del Presidente
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el Director
general de la misma,

Esta Agencia Estatal de Administración acuerda convocar con-
curso para cubrir los puestos vacantes que se relacionan en el
anexo I de esta Resolución, que se desarrollará con arreglo a
las siguientes

Bases

Primera.—En la presente convocatoria podrán participar los
funcionarios de carrera de la Administración del Estado a que
se refiere el artículo 1.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto,
que pertenezcan a los Cuerpos o Escalas clasificados en los grupos
comprendidos en el artículo 25 de la misma, con exclusión de
todos los comprendidos en los sectores de docencia, investigación,

sanidad, servicios postales y telegráficos, instituciones peniten-
ciarias y transporte aéreo y meteorología, sin perjuicio de las limi-
taciones de adscripción a Cuerpos que establecen las relaciones
de puestos de trabajo.

Segunda. 1. Podrán participar los funcionarios comprendi-
dos en la base primera, cualquiera que sea su situación admi-
nistrativa, excepto los suspensos en firme mientras dure la sus-
pensión, siempre que reúnan las condiciones generales exigidas
y los requisitos determinados en la presente convocatoria.

2. Deberán participar en la misma aquellos funcionarios
incluidos en la base primera que se encuentren en adscripción
provisional en la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
si se convoca el puesto al que fueron adscritos.

3. Los funcionarios en situación administrativa de expectativa
de destino y excedencia forzosa están obligados a concursar, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 29, apartados 5 y 6,
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, tal y como resulta de la modi-
ficación operada por la Ley 22/1993, de 29 de diciembre.

4. Los funcionarios con destino definitivo sólo podrán par-
ticipar en el presente concurso si han transcurrido dos años desde
la toma de posesión de su último destino, salvo que se dé alguno
de los supuestos siguientes:

a) Que ocupen un puesto de trabajo en el ámbito de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, en la Secretaría de Estado
de Hacienda o en la Subsecretaría del Ministerio de Economía
y Hacienda.

b) Que hayan sido removidos del puesto de trabajo obtenido
por el procedimiento de concurso o de libre designación.

c) Que haya sido suprimido el puesto de trabajo que venían
desempeñando.

5. A los funcionarios que hayan accedido a otro Cuerpo o
Escala por promoción interna o por integración y permanezcan
en el puesto que desempeñaban, se les computará el tiempo de
servicio prestado en dicho puesto en el Cuerpo o Escala de pro-
cedencia, a efectos de lo dispuesto en el punto 4 de esta base.

6. Los funcionarios en situación de excedencia para el cuidado
de hijos sólo podrán participar si, en la fecha de terminación del
plazo de presentación de instancias, han transcurrido dos años
desde la toma de posesión del último destino obtenido, salvo que
se dé alguno de los supuestos del párrafo 4 anterior.

7. Los funcionarios en situación de excedencia voluntaria por
interés particular y excedencia voluntaria por agrupación familiar
sólo podrán participar si llevan más de dos años en dicha situación.

8. Cuando, por razones de convivencia familiar, dos funcio-
narios estén interesados en obtener puestos de trabajo en una
misma localidad, podrán condicionar en la solicitud sus peticiones
al hecho de que ambos los obtengan, entendiéndose, en caso con-
trario, anulada la petición efectuada por cada uno de ellos.

Deberán acompañar a su solicitud fotocopia de la petición del
otro funcionario.

9. Los concursantes que procedan de la situación adminis-
trativa de suspensión de funciones acompañarán a su solicitud
documentación acreditativa de haber finalizado el período de sus-
pensión.

10. La fecha de referencia para el cumplimiento de los requi-
sitos exigidos y la posesión de los méritos que se aleguen será
el día en que finalice el plazo de presentación de instancias.

Tercera. 1. Las solicitudes para tomar parte en este con-
curso, ajustadas al modelo publicado como anexo II de esta Reso-
lución y dirigidas al ilustrísimo señor Director general de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria (Departamento de Recursos
Humanos y Administración Económica, calle San Enrique, núme-
ro 26, 28020 Madrid), se presentarán, en el plazo de quince días
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de
la presente convocatoria, en el Registro de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria (Departamento de Recursos Humanos
y Administración Económica), en los Registros Generales del Minis-
terio de Economía y Hacienda, en el de la respectiva Unidad de
ámbito periférico, según la localización de los puestos de trabajo,
o en los Registros a que se refiere el artículo 38.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

2. Cada uno de los funcionarios participantes podrá solicitar,
por orden de preferencia, los puestos vacantes que se incluyen
en el anexo I, siempre que reúna los requisitos exigidos para cada
puesto de trabajo.


